
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 602/2022 

 
Súmula: “Dispõe sobre Concessão de Ponto Facultativo nas 

Repartições Públicas Municipais”. 

 

 

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais; 

 

Decreta: 

 

Art.1º - Em virtude do FERIADO NACIONAL DA PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA dia 15 de novembro (Terça-

feira), fica decretado PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas Municipais em 14 de novembro 

(Segunda-feira).  

 

Art. 2º - As repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais e de interesse público, que tenham 

o funcionamento ininterrupto, não se aplica o disposto neste decreto. 

 

Art. 3º. As escolas da rede municipal de ensino, obedecerão ao Calendário Escolar. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal, General Carneiro, 04 de novembro de 2022. 
 
 

 
____________________________ 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal   


